PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	24.03.2025
	№
	405

	г. Сокол

	О предоставлении субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии с пунктом 2.17. Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета Сокольского муниципального округа Вологодской области социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденного постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 27.01.2023 № 91, на основании протокола заседания конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета Сокольского муниципального округа от 21.03.2025 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить субсидию из бюджета Сокольского муниципального округа следующим социально ориентированным некоммерческим организациям:

1.1. Сокольскому районному отделению Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в размере 183000,00 рублей (Сто восемьдесят три тысячи рублей 00 копеек) на реализацию социально значимого проекта «Поклонимся великим тем годам».

1.2. Сокольской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в размере 183000,00 рублей (Сто восемьдесят три тысячи рублей 00 копеек) на реализацию социально значимого проекта «Память священна».

1.3. Вологодскому региональному отделению общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» в размере 184000,00 рублей (Сто восемьдесят четыре тысячи рублей 00 копеек) на реализацию социально значимого проекта «Живем, помним, гордимся».
2. Управлению делами Администрации Сокольского муниципального округа (Л.В. Устинова) подготовить и направить в адрес социально-ориентированных некоммерческих организаций, указанных в пункте 1 постановления, уведомления о предоставлении субсидии в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Сокольского муниципального округа А.Н. Осовского.
Глава округа                                                                                         В.А. Носков